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Park Naukowo-Technologiczny „Technopark Gliwice” Sp. z o.o. przy
udziale Politechniki Śląskiej już czwarty raz organizuje targi pod nazwą „Dzień Nauki
i Przemysłu”. Tym razem będzie to święto akademików i przedsiębiorców nie tylko z Polski.
Bieżąca edycja, zaplanowana na 12 września, jest częścią posiedzenia WTA (World
Technopolis Association).

Do Gliwic zjadą delegaci z najbardziej rozwiniętych technologicznie miast świata. Wydarzenie jest
współfinansowane w ramach programu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju „Kreator
innowacyjności - wsparcie innowacyjnej przedsiębiorczości akademickiej” oraz przez Unię
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu "Zarządzanie,
wdrażanie i monitorowanie Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego".

Ideą „Dnia Nauki i Przemysłu” jest prezentacja innowacyjnych firm, jednostek naukowych, a także
jednostek rozwojowo – badawczych oraz ich osiągnięć. Projekt przyczynia się do propagowania
innowacji technologicznych i naukowych, a także do wzrostu zainteresowania mieszkańców Gliwic
oraz miast sąsiadujących działaniami oraz rozwojem przedsiębiorczości na terenie województwa
śląskiego. Wśród zaproszonych gości nie zabraknie przedstawicieli władz miejskich, pracowników
naukowych Uczelni, przedsiębiorców, studentów, a także zainteresowanych nowinkami ze świata
nauki i techniki mieszkańców regionu. Podczas targów zaprezentowana zostanie m.in. wirtualna sala
operacyjna, służąca do planowania operacji, a także prototyp robota kardiochirurgicznego Robin
Heart . Jest to wielozadaniowy, zdalnie sterowany robot do wykonywania i wspomagania operacji na
sercu, a także zabiegów w innych dziedzinach chirurgii, powstały w Fundacji Rozwoju
Kardiochirurgii im. prof. Zbigniewa Religi. Przedmiotem ekspozycji Instytutu Techniki i Aparatury
Medycznej ITAM podczas Dnia Nauki i Przemysłu będzie m.in. prototypowe urządzenie do
rehabilitacji narządu ruchu.

Firma EgzoTech zaprezentuje natomiast sprzęt do zrobotyzowanej rehabilitacji - jednoosiowy
egzoszkielet ramienia sterowany elektromiogramem. Zwiedzający będą mieli okazję zobaczyć także
bolidy, skonstruowane przez członków Studenckich Kół Naukowych Politechniki Śląskiej. Bolidy
stworzone przez Koło Naukowe Silesian Greenpower w ramach trzyletnich startów w wyścigach
zajęły m.in. 1 i 2 miejsce w The Greepower Corporate Challenge, natomiast bolid stworzony przez
Koło Naukowe Smart Power wziął udział w światowych wyścigach Shell Eco-marathon 2012.
Dodatkowo zaprezentowane zostaną liczne roboty mobilne i wiele innych nowinek technologicznych.
Firma i3D wprowadzi natomiast uczestników wydarzenia w wirtualną rzeczywistość, a pasjonaci
zagadnień informatycznych z pewnością poszerzą swoją wiedzę i zainspirują się do dalszej pracy.
W tym roku impreza zostanie wzbogacona o elementy związane z promocją projektu pt. „Zarządzanie,
wdrażanie i monitorowanie Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego”. W związku
z projektem przewidziane zostały panele dyskusyjne: promocja innowacji oraz aktualizacja RSI
województwa Śląskiego.

W trakcie Dnia Nauki i Przemysłu, Park Naukowo- Technologiczny „TECHNOPARK GLIWICE”
organizuje konkurs pt. „Slogan reklamowy kolejnej edycji Dnia Nauki i Przemysłu”, w którym
zwiedzający będą mieli szansę wygrać bardzo atrakcyjne nagrody, m.in.: tablet Samsung Galaxy Tab,
ufundowany przez General Motors Manufacturing Poland Sp. z o.o. oraz Notebook HP Pavilion
sponsorowany przez Hewlett-Packard Polska Sp. z o.o. Pozostałe nagrody sponsorują: i3D oraz
Wydawnictwo Helion. Szczegóły konkursu są dostępne na stronie www.dnip.pl
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.

 
30-03-2026

Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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